
Spørgsmål 1: 
"Vil ministeren – når de fornødne regnskabstal foreligger – oplyse, hvor store de samlede 

indbetalinger af restskat for 2006 var i december 2006 og den 2. januar 2007, samt hvor stor en del 

af disse indbetalinger, der er foretaget fra skatteydere, der bruger virksomhedsordningen for 2005, 

og derfor må formodes også at ville bruge virksomhedsordningen for 2006." 

 

Svar: 
SKAT har oplyst, at en foretagen udsøgning hos edb-leverandøren har givet følgende resultater om 

frivillig indbetaling vedrørende indkomståret 2006, der er foretaget senest den 2. januar 2007: 

 

37.529 personer har indbetalt i alt 11.330.526.842 kr. Heraf har 12.031 personer foretaget 

indbetalinger den 2. januar 2007 med i alt 3.903.546.579 kr. 

 

Af de samlede frivillige indbetalinger har 17.907 personer, der er omfattet af 

virksomhedsordningen, indbetalt i alt 5.819.454.695 kr. Heraf har 7.947 personer, omfattet af 

virksomhedsordningen, indbetalt i alt kr. 2.617.980.443 kr. den 2. januar 2007. 

 

 Skatteydere i og uden for 

virksomhedsskatteordningen 

(med beløb) 

Heraf skatteydere omfattet af 

virksomhedsskatteordningen (med 

beløb) 

December 2006 25.498 

7.426.980.263 kr. 

9.960 

3.201.474.252 kr. 

2. januar 2007 12.031 

3.903.546.579 kr. 

7.947 

2.617.980.443 kr. 

 

Jeg bemærker, at skatteydere, der benytter virksomhedsskatteordningen og som foretager større 

frivillige indbetalinger, vil i praksis nok udskyde hævningen af midler til indbetalingen fra 

indkomståret til det følgende år – uanset om betalingsfristen er 31. december eller 2. januar. I stedet 

finansieres indbetalingerne med midler fra privatdelen, eller med midler, der lånes lige hen over 

årsskiftet. Herved vil en større del af virksomhedens overskud blive beskattet med den lavere a 

conto virksomhedsskat i indkomståret og først blive beskattet fuldt ud i det efterfølgende år, således 

at der opnås en rullende skatteudskydelse. 

 

For denne type skatteydere har det således ingen skattemæssig betydning, om fristen for frivillig 

indbetaling ligger på den ene eller den anden side af nytår, jf. svaret på alm.del-spm. 123, 2005-06. 
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